
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛЬДИВАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.12.2024 года №34 

экз.№

О бюджете муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района

Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
статьёй 14, 52 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 184,185,187 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьями 8,25,49 Устава муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муници­

пального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2025 год:

общий объём доходов бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 21907,946 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в общей сумме 18180,746 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 21907,946 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 0,00 
тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муници­
пального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2026 год:

общий объём доходов бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 21139,624 тыс. рублей, в том числе безвозмездные



поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в общей сумме 17339,624 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования 
Вальдйватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 21139,624 тыс. рублей; в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 235,1745 тыс. руб.;

дефицит бюджета муниципального образования Вальдйватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 0,00 
тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муници­
пального образования Вальдйватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2027 год:

общий объём доходов бюджета муниципального образования 
Вальдйватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 17286,024 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в общей сумме 13332,124 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования 
Вальдйватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в сумме 17286,024 тыс. рублей; в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 473,249 тыс. ру.;

дефицит бюджета муниципального образования Вальдйватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 0,00 
тыс. рублей.

4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
муниципального образования Вальдйватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области:

1) по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в 
том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 
0,00 тыс. рублей;

2) по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в 
том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 
0,00 тыс. рублей;

3) по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в 
том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 
0,00 тыс. рублей.

5. Установить предельный объем муниципального долга 
муниципального образования Вальдйватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области:

1) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
6. Утвердить доходы бюджета муниципального образования Валь- 

диватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области в 
разрезе кодов видов доходов и соответствующих им кодов аналитической 
группы подвидов доходов бюджетов бюджетной классификации



Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов, согласно приложению 1 к настоящему решению.

7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджет^ муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов, согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям 
(государственным (муниципальным) программам и непрограммым 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной 
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, 
установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта 
Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного 
органа муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

6. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области на 2025 год в сумме 449,3 тыс. руб. и на плановый период 2026 и 
2027 годов в сумме 449,3 тыс. руб.

7. У твердить ведомственную структуру расходов бюджета муници­
пального образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов, согласно приложению 4 к настоящему проекту.

8. Органы местного самоуправления муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области не вправе принимать в 2025 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников 
муниципальных казенных учреждений муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района Ульяновской об­
ласти.

9. Разрешить в случае необходимости производить расчёты по 
погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджет­
ных ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам расходов 
при условии недопущения образования кредиторской задолженности по 
обязательствам текущего финансового года.

10. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передавае­
мых из бюджета муниципального образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской области бюджету 
муниципального образования «Карсунский район» на осуществление части



полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2025 год в общей сумме 3425,6 тыс. руб. 
и на плановый период 2026 и 2027 годов в сумме 3425,6 тыс.руб.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального образования «Карсунский район» 
из бюджета муниципального образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

11. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
из бюджета муниципального образования «Карсунский район» бюджету 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2025 год в общей сумме 742,0 тыс. руб. и 
на плановый период 2026 и 2027 годов в сумме 742,0 тыс.руб.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых из бюджета муниципального .образования «Карсунский 
район» бюджету муниципального образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

Л.А.Батяшина

Глава муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области-



Приложение 1 
к решению о бюджете 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе­
ние Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Доходы бюджета муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. ру б.)
Код бюджетной клас­

сификации РФ
Наименование доходов Сумма на 

2025 год
Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

3727,2 3800,0 3953,9

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

887,2 960,0 1033,9

I 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц

887,2 960,0 1033,9

1 01 02010 01 0000 1 10 Налог на доходы
физических лиц с доходов, 
источником которых
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых
исчисление и уплата налога 
осуществляются в
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228
Налогового кодекса
Российской Федерации

887,2 960,0 1033,9

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный
ДОХОД

90,0 90,0 90,0

1 05 03000 01 0000 но Единый 
сельскохозяйственный 
налог

90,0 90,0 90,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2741,0 2741,0 2821,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц
270,0 270,0 270,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, взи-

270,0 270,0 270,0



й 
f

маемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

I 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2471,0 2471,0 2551,0
1 06 06030 00 0000 1 10 Земельный налог с

организаций
1260,0 1260,0 1340,0

1 06 06033 10 0000 1 10 Земельный налог, с 
организаций обладающих 
земельным участком,
расположенным в границах 
сельского поселения

1260,0 1260,0 1340,0

1 06 06040 00 0000 1 10 Земельный налог с
физических лиц

1211,0 1211,0 1211,0

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельского
поселения

1211,0 1211,0 1211,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсации затрат
государства

9,0 9,0 9,0

1 13 01000 10 0000 130 Доходы от оказания 
платных услуг (работ)

9,0 9,0 9,0

I 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)

9,0 9,0 9,0

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств
бюджетов поселений

9,0 9,0 9,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

18180,746 17339,624 13332,124

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления от других 
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

18180,746 17339,624 13332,124

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных 
образований

5501,71 5606,98 5511,08

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из
бюджетов муниципальных 
районов, городских
округов с внутригородским 
делением

5501,71 5606,98 5511,08

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из
бюджетов муниципальных 
эайонов

5501,71 5606,98 5511,08



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

1960,0 1000,0 200,0

2 02 255,76 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение комплексного 
развития сельских 
территорий

1960,0 1000,0 200,0

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение комплексного 
развития сельских 
территорий

1960,0 1000,0 200,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных 
образований

140,436 154,044 154,044

2 02 351 18 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов

139,86 153,468 153,468

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных 
и городских округов

139,86 153,468 153,468

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской
Федерации

0,576 0,576 0,576

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов
Российской Федерации

0,576 0,576 0,576

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

10578,6 10578,6 7467,0

2 02 40014 00 0000 150 М ежб юджетн ые 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на
осуществление части
полномочий по решению 
вопросов местного
значения в соответствии с 
заключёнными 
соглашениями

742,0 742,0 742,0

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление

742,0 742,0 742,0



t

части полномочий по 
решению вопросов
местного значения в 
соответствии с
заключёнными 
соглашениями

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

9836,6 9836,6 6725,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

9836,6 9836,6 6725,0

Всего доходов 21907,946 21139,624 17286,024



Приложение 2 
к решению о бюджете 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе­
ние Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

(тыс, руб.)
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма не 
2027 год

1 2 3 4 5
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств на счетах по учету 
средств бюджетов

0,00 0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков
средств бюджетов

-21907,946 -21139,624 - -17286,024

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-21907,946 -21139,624 -17286,024

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-21907,946 -21139,624 -17286,024

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-21907,946 -21139,624 -17276,024

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков
средств бюджетов

21907,946 21139,624 17286,024

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих
остатков средств бюджетов

21907,946 21139,624 17286,024

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение ’ прочих
остатков денежных средств 
бюджетов

21907,946 21139,624 17286,024

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных средств 
бюджетов поселений

21907,946 21139,624 17286,024

Итого источников финансирования 0,00 0,00 0,00



Приложение 3 
к решению о бюджете 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе­
ние Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 
подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым 
статьям (государственным (муниципальным) программам и 
непрограммым направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(государственным (муниципальным) программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый 
год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, 
установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта 
Российской Федерации, муниципальным правовым актом 
представительного органа муниципального образования

(тыс.руб.)



Наименование Рз ПР цс ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные 
вопросы

01 5305,366 5483,436 5483,436

Функционирование
Правительства Российской 
Федерации. высших
исполнительных органов го­
сударственной власти
субъектов Российской Фе­
дерации, местных
администраций

01 04 5080,190 5023,0855 4785,011

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2030 годы"

01 04 8900000000 5080,190 5023,0855 4785,011

Основное мероприятие
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования"

01 04 8900100000 5080,190 5023,0855 4785,011

Центральный аппарат 01 04 8900120040 4189,890 4167,9555 3994,711
Фонд оплаты труда
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 8900120040 121 2760,3 2760,3 2760,3

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных (
муниципальных органов

01 04 8900120040 129 833,6 833,6 760,36

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муници­
пальных) нужд

01 04 8900120040 244 214,0 С 242,7 ' 242,7 '

Закупка энергетических
ресурсов

Ц01 04 8900120040 ^247 381,990 } ( 331,3555 231,351

Глава местной
администрации 
(исполнительно­
распорядительного органа 
муниципального об­
разования)

01 04 8900120080 889,3 854,13 789,3

Фонд оплаты труда
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 8900120080 121 х 683,0 683,0 583,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных (
муниципальных органов

01 04 8900120080 129 ) 206,3 171,13 206,3



Межбюджетные 
трансферты

01 04 8900160000 1,0 1,0 1,0 .

Межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов
местного значения в 
соответствии с
заключенными 
соглашениями

01 04 8900162000 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные 
трансферты районному
бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части
полномочий по исполнению 
функций по определению и 
изменению условий
процедуры торгов, запроса 
котировок и их проведение; 
ведение реестра
муниципальных контрактов, 
обеспечение публикации 
информации о размещении 
заказов в печати и размеще­
ние в сети Интернет.

01 04 8900162050 1,0 1,0 1,0

Иные межбюджетные(
трансферты

01 04 8900162050 540 1,0 1,0 1,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 224,6 224,6 224,6

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2030 годы"

01 06 8900000000 224,6 224,6 224,6

Основное мероприятие
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования"

01 06 8900100000 224,6 224,6 224,6

Межбюджетные 
трансферты бюджетам
муниципальных районов из 
бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных

01 06 8900162000 224,6 224,6 224,6



районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов
местного4 значения в
соответствии с
заключенными 
соглашениями
Межбюджетные 
трансферты районному
бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части
полномочий по исполнению 
бюджета и контроль за 
исполнением бюджета
поселений.

01 Об 8900162020 222,1 222,1 222,1

Иные межбюджетные
трансферты

01 06 8900162020 540 222,1 222,1 222,1

Межбюджетные 
трансферты районному
бюджету из местных 
бюджетов поселений на осу­
ществление части
полномочий по
внутреннему финансовому 
контролю за исполнением 
бюджета поселения.

'01 06 8900162030 1,0 ) 1,0 1,0

Иные межбюджетные
трансферты

01 06 8900162030 540 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные 
трансферты районному
бюджету из местных
бюджетов поселений на осу­
ществление части
полномочий по исполнению 
функций по внешней
проверки годового отчёта 
об исполнении бюджета 
поселения, экспертизы
проекта бюджета.

01 06 8900162040 1,5 1,5 1,5

Иные межбюджетные
трансферты

01 06 8900162040 540 1,5 1,5 1,5

Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13 0,576 235,7505 473,825

Непрограммные 
мероприятия

01 13 1500000000 0,576 235,75005 473,825

Условно утвержденные
расходы

01 13 1500010240 0,0 235,1745 473,249

Специальные расходы 01 13 1500010240 880 0,0 235,1745 473,249
Субвенции на финансовое 
обеспечение расходного
обязательства, связанного с 
определением перечня
должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных

01 13 1500071020 0,576 0,576 0,576



правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях
Фонд оплаты труда
государственных (муници­
пальных) органов и взносы 
по обязательному
социальному страхованию

' 01 13 1500071020 244 0,576 Л 0,576 0,576

Национальная оборона 02 00 139,86 153,468 153,468
Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

02 03 139,86 153,468 153,468

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности

02 03 1500000000 139,86 153,468 153,468

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области первичного
воинского учета на
территориях. где
отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 1500051180 139,86 153,468 153,468

Фонд оплаты труда
государственных (муници­
пальных) органов и взносы 
по обязательному
социальному страхованию

02 03 1500051180 121 108,0 120,0 120,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам 
государственных (
муниципальных органов

02 03 1500051180 129 31,86 33,468 33,468

Национальная 
безопасность и
правоохранительная 
деятельность

03 6,0 6,0 6,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной
деятельности

03 14 6,0 6,0 6,0

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений деятельности

03 14 1500000000 4,0 4,0 4,0

Осуществление части
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с
заключёнными 
соглашениями

03 14 1500062000 4,0 4,0 4,0

Осуществление части
полномочий по
осуществлению 
мероприятий по
обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья |

03 14 1500062290 1,0 1,0 1,0



Прочая закупка товаров/ 
работ и услуг

03 14 1500062290 ^244 1,0< 1,0 !,0

Осуществление части
полномочий по
осуществлению в пределах, 
установленных водным
законодательством 
Российской Федерации,
полномочий собственника 
водных объектов,
информирование населения 
об ограничениях их

03 14 1500062300 1,0 1,0 1,0

использования - ---
Прочая закупка товаров, . 03 14 1500062300"' <244 1,0 ) □,о
работ и услуг
Осуществление части
полномочий по
предоставлению помещения 
для работы на
обслуживаемом 
административном участке 
поселения сотруднику,
замещающему должность 
участкового 
уполномоченного полиции

03 14 1500062310 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров^ 03 14 1500062310 <244 2,0^ ^2,0 2,0
работ и
Муниципальная программа 
"Профилактика экстремизма 
и терроризма, гармонизация 
межнациональных 
отношений на территории 
муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2029годы"

03 14 2900000000 2,0 2,0 2,0

Основное мероприятие
"Профилактика экстремизма 
и терроризма"

03 14 2900100000 2,0 2,0 2,0

Осуществление части
полномочий по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и 
экстремизма в границах 
поселения

03 14 2900162230

<------ 7

1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

03 14 2900162230 244 1,0 1,0 1,0

Осуществление части
полномочий по созданию 
условий для реализации 
мер, направленных на 
укрепление 
межнационального и
межконфессионального

03 14 2900162240 1,0 1,0 1,0



согласия, профилактику
м ежнациональных 
(межэтнических) 
конфликтов
Прочая -‘закупка товаров, 
работ и услуг

х03 14 2900162240 7^44 1,0 Ф 1,0 1,0

Национальная экономика 04 10436,6 10436,6 7325,0
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09 10436,6 10436,6 7325,0

Муниципальная программа 
Комплексное 
благоустройство территории 
муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2029 год"

04 09 5900000000 10436,6 10436,6 7325,0

Подпрограмма "Содержание 
муниципальных 
автомобильных дорог,
местного значения общего
пользования 
муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области

04 09 5920000000 10436,6 10436,6 7325,0

Основные мероприятия
"Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения"_____

04 09 5920100000 10436,6 10436,6 7325,0

Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и
содержание автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений на них

04 09 592019Д000 10436,6

■

10436,6 7325,0

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений на них

04 09 592019Д002 600,0 600,0 600,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 _09_ 592019Д002 (244 600,0 600,0J) 600,0

Софинансирование 
расходных обязательств,
связанных с
осуществлением дорожной 
деятельности

04 09 592018Д110 9836,6 9836,6 6725,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 592018Д110 244 9836,6 <9836,61 6725,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 2370,82 1410,82 668,82

Жилищное хозяйство 05 01 1,0 1,0 1,0
Мероприятия в рамках 
непрограммных

05 01 1500000000 1,0 1,о 1,0



направлений деятельности
Осуществление части
полномочий по решению 
вопросовшместного значения 
в соответствии с
заключёнными 
соглашениями

05 01 1500062000 1,0 1,0 1,0

Осуществление части
полномочий по
обеспечению проживающих 
в поселении и
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми
помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального 
жилищного фонда, создание 
условий для жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного контроля, а 
также иных полномочий 
органов местного
самоуправления в
соответствии с жилищным 
законодательством

05 01 1500062220 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

/Х05 01 1500062220 Г 244 i/O 1,0 1,0

Благоустройство 05 03 2269,82 1309,82 567,82
Муниципальная программа 
Комплексное 
благоустройство территории 
муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2029 год"

05 03 5900000000 2269,82 1309,82 567,82

Подпрограмма 
"Благоустройство 
населенных пунктов
муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
ульяновской области"

05 03 5910000000 309,82 309,82 367,82

Основные мероприятия
"Благоустройство 
населенных пунктов"

05 03 5910100000 309,82 309,82 367,82

Уличное освещение 05 03_ 591-0140410 ----- -У274,82 274,82 33-2,82
Закупка энергетических
ресурсов

<05 03 5910140410 С2-47 274.82 274,82 7 332,82 )

Осуществление части
полномочий по созданию 
условий для массового 
отдыха жителей поселения и 
организация обустройства

05 03 5910162260 5,0 5,0 5,0



мест массового отдыха 
населения, включая
обеспечение свободного
доступа граждан к водным 
объекта»!! общего
пользования и их береговым 
полосам;
Прочая закупка товаров^ 
работ и услуг

05 03 5910162260 244 5,0 5,0 5,0

Осуществление части
полномочий по организации 
сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора

05 03 5910162270 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка товаров,/ 
работ и услуг

05 03 5910162270 544 20,0.3 ^20,0 20,0

Осуществление части
полномочий по организации 
ритуальных услуг и
содержание мест
захоронения

05 03 5910162280 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 5910162280 . 244 10,о\) 10,0 До,о -

Подпрограмма
"Формирование комфортной 
среды в муниципальном 
образовании В ал ьд и в атс ко е 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области"

05 03 5960000000 1960,0 1000,0 200,0

Основные мероприятия
"Благоустройство 
территорий муниципального 
образования"

05 03 5960100000 1960,0 1000,0 200,0

Обеспечение комплексного 
развития сельских
территорий 
(благоустройство сельских 
территорий)

05 03 59601L5769 1960,0 1000,0 200,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 59601L5769 Д244 1960,0.> 1000,0 , 200,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
Комплексное 
благоустройство территории 
муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2029 год"

05 05 5900000000 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Обеспечение 
населения муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 
доброкачественной питьевой

05 05 5930000000 100,0 100,0 100,0



водой"
Основные мероприятия
"Организация 
водоснабжения"

05 05 5930100000 100,0 100,0 100,0

Осуществление части 
полномочий по организации 
в границах поселения 
водоснабжения населения, 
водоотведения, в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством 
Российской Федерации

05 05 5930162210 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров,^ 
работ и услуг

05 05 5930162210 244 100,0 >> 100,0 ^00,0

Культура, кинематография 08 3200,0 3200,0 3200,0
Культура 08 01 2598,0 2598,0 2598,0
Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2030 годы"

;0'8 01 8900000000 2598,0 3) 2598,0 2598,0

Основное мероприятие
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования"

08 01 8900100000 2598,0 2598,0 2598,0

Межбюджетные трансферты 08 01 8900160000 2598,0 2598,0 2598,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с
заключенными 
соглашениями

08 01 8900162010 2048,245 2598,0 2598,0

Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из 
местных бюджетов
поселений на осуществление 
части полномочий по 
организации досуга и 
обеспечению жителей
поселения услугами
организаций культуры.

08 01 8900162010 2048,245 2598,0 2598,0

Иные межбюджетные
трансферты 08 01 8900162010 540

2048,245 2598,0 2598,0

Обеспечение развития и 
укрепления материально- 
технической базы домов 
культуры в населённых 
пунктах с числом жителей 08 01 89001L4670

549,755 0,0 0,0



до 50 тысяч человек

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 08 01 89001L4670 244Х

549,755 ) 0,0 0,0

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04

602,0 602,0 602,0

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2030 годы"

08 04 8900000000 602,0 602,0 602,0

Основное мероприятие
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования"

08 04 8900100000 602,0 602,0 602,0

Межбюджетные трансферты 08 04 8900160000 602,0 602,0 602,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с
заключенными 
соглашениями

08 04 8900162010 602,0 602,0 602,0

Межбюджетные трансферты 
районному бюджету из 
местных бюджетов
поселений на осуществление 
части полномочий по 
организации досуга и 
обеспечению жителей
поселения услугами
организаций культуры.

08 04 8900162010 602,0 602,0 602,0

Иные межбюджетные
трансферты 08 04 8900162010 540 602,0

602,0 602,0

Социальная политика 10 449,3 449,3 449,3
Пенсионное обеспечение 10 01 449,3 449,3 449,3

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования Вальдиватское 
сельское поселение
Карсунского района
Ульяновской области на 
2025-2030 годы"

10 01 8900000000 449,3 449,3 449,3

Основное мероприятие
"Социально-экономическое 
развитие муниципального 
образования"

10 01 8900100000 449,3 449,3 449,3



Доплаты к пенсиям
м у ниц и п ал ьн ы х служащих 
муниципального 
образования

10 01 8900124910 449,3 449,3 449,3

Иные пенсии, социальные ■'То 01 8900124910 312 449,З^Т 449,3 449,3
доплаты к пенсиям
ИТОГО 21907,946 21139,624 17286,024

Приложение 4 
к решению о бюджете 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе­
ние Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Вальдиватское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)

Наименование Гл Рз ПР цс ВР Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальное 

учреждение
666 21907,946 21139,624 17286,024



администрация
Вальдиватское 

сельское 
поселение а карсунского ’ 

района
Ульяновской 

области
Общегосударств 

I е 1 тые вопросы
666 01 5305,366 5483,436 5483,436

: Ф\ нкционирован 
; не Правительства 

Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов го­
сударственной 
власти субъектов 
Российской Фе­
дерации, местных 
администраций

666 01 04 5080,190 5023,0855 4785,011

Муниципальная 
программа 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
?030годы"

666 01 04 8900000000 5080,190 5023,0855 4785,011

Основное 
мероприятие 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования"

666 01 04 8900100000 5080,190 5023,0855 4785,011

Центральный 
аппарат

666 01 04 8900120040 4189,890 4167,9555 3994,711

Фонд оплаты
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

666 01 04 8900120040 121 2760,3 2760,3 2760,3

Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и
иные выплаты

666 01 04 8900120040 129 833,6 833,6 760,36



работникам 
государственных 
( муниципальных

; органов
Прочая закупка* 
говаров. работ и 
услуг для
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

666 01 04 8900120040 244 214,0 242,7 242,7

: Закупка 
энергетических 
ресурсов

666 01 04 8900120040 247 381,990 331,3555 231,351

Глава местной 
администрации 
(исполнительно- 
распорядительног 
о органа
муниципального 
образования)

666 01 04 8900120080 889,3 854,13 789,3

Фонд оплаты
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

666 01 04 8900120080 121 683,0 683,0 583,0

Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и
иные выплаты 
работникам 
государственных 
( муниципальных 
органов

666 01 04 8900120080 129 206,3 171,13 206,3

Межбюджетные 
трансферты

666 01 04 8900160000 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из
бюджетов 
поселений и
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
поселений из
бюджетов 
муниципальных 
районов на
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов

666 01 04 8900162000 1,0 1,0 1,0



местного
значения в
соответствии с 
заключенными » 
соглашениями
Межбюджетные 
трансферты 
районному бюд­
жету из местных 
бюджетов 
поселений на осу­
ществление части 
полномочий по 
исполнению 
функций по
определению и 
изменению усло­
вий процедуры 
торгов, запроса 
котировок и их 
проведение; 
ведение реестра 
муниципальных 
контрактов, 
обеспечение 
публикации 
информации о 
размещении 
заказов в печати 
и размещение в 
сети Интернет.

666 01 04 8900162050 1,0 1,0 1,0

Иные 
межбюджетные 
трансферты

666 01 04 8900162050 540 1,0 1,0 1,0

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово­
бюджетного) 
надзора

666 01 06 224,6 224,6 224,6

Муниципальная 
программа 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2030 годы"

666 01 06 8900000000 224,6 224,6 224,6



Основное 
мероприятие 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования"

666 01 06 8900100000 224,6 224,6 224,6

Межбюджетные 
।рансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из
бюджетов 
поселений и
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
поселений из
бюджетов 
муниципальных 
районов на
осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

666 01 06 8900162000 224,6 224,6 224,6

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюд­
жету из местных 
бюджетов 
поселений на осу­
ществление части 
полномочий по 
исполнению 
бюджета и
контроль за
исполнением 
бюджета 
поселений.

666 01 06 8900162020 222,1 222,1 222,1

Иные 
межбюджетные 
трансферты

666 01 06 8900162020 540 222,1 222,1 222,1

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюд­
жету из местных 
бюджетов 
поселений на осу­
ществление части 
полномочий по 
внутреннему 
финансовому 
контролю за

666 01 06 8900162030 1,0 1,0 1,0



исполнением 
! бюджета

поселения.
Иные а 
межбюджетные ’ 
трансферты

666 01 06 8900162030 540 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные 
трансферты 
районному бюд­
жету из местных 
бюджетов 
поселений на осу­
ществление части 
полномочий по 
исполнению 
функций по
внешней 
проверки 
годового отчёта 
об исполнении 
бюджета 
поселения, 
экспертизы 
проекта бюджета.

666 01 06 8900162040 1,5 1,5 1,5

| Иные 
межбюджетные 
трансферты

666 01 06 8900162040 540 1,5 1,5 1,5

Другие 
общегосударстве 
иные вопросы

666 01 13 0,576 235,7505 473,825

Непрограммные 
мероприятия

666 01 13 1500000000 0,576 235,75005 473,825

Условно 
утвержденные 
расходы

666 01 13 1500010240 0,0 235,1745 473,249

Специальные 
расходы

666 01 13 1500010240 880 0,0 235,1745 473,249

Субвенции на
финансовое 
обеспечение 
расходного 
обязательства, 
связанного с
определением 
перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об
отдельных 
адм инистра- 
тивных 
правонарушениях
5 
предусмотренных 
Кодексом 
Ульяновской

666 01 13 1500071020 0,576 0,576 0,576



области об
администра­
тивных 
правонарушениях
Фонд оплаты4
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы 
по обязательному 
социальному 
страхованию

666 01 13 1500071020 244 0,576 0,576 0,576

Национальная 
оборона

666 02 00 139,86 153,468 153,468

Мобилизационна 
я и вневойсковая 
подготовка

666 02 03 139,86 153,468 153,468

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

666 02 03 1500000000 139,86 153,468 153,468

Осуществление 
полномочий 
Российской Феде­
рации в области 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные комис­
сариаты

666 02 03 1500051180 139,86 153,468 153,468

Фонд оплаты
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов и взносы 
по обязательному 
социальному 
страхованию

666 02 03 1500051180 121 108,0 120,0 120,0

Взносы по
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и
иные выплаты 
работникам 
государственных 
( муниципальных 
органов

666 02 03 1500051180 129 31,86 33,468 33,468

Национальная 
безопасность и 
правоохрани­
тельная 
деятельность

666 03 6,0 6,0 6,0

Другие вопросы в 
области

666 03 14 6,0 6,0 6,0



национальной 
безопасности и 
правоохранитель 
ной деятельности
Мероприятия I? 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

666 03 14 1500000000 4,0 4,0 4,0

Осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями

666 03 14 1500062000 4,0 4,0 4,0

()существление 
части
полномочий по 
осуществлению 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности 
людей на водных 
объектах, охране 
их жизни и 
здоровья

666 03 14 1500062290 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 03 14 1500062290 244 1,о 1,0 1,0

Осуществление 
части 
ПОЛНОМОЧИЙ по 
осуществлению в 
пределах, 
установленных 
водным 
законодательство 
м Российской
Федерации, 
полномочий 
собственника 
водных объектов, 
информирование 
населения об
ограничениях их 
использования

666 03 14 1500062300 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 03 14 1500062300 244 1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части 
полномочий по 
предоставлению 
помещения для 
работы на

666 03 14 1500062310 2,0 2,0 2,0



обслуживаемом 
административно 
м участке
поселения S 
сотруднику, 
замещающему 
должность 
участкового 
уполномоченного 
полиции
Прочая закупка 
товаров, работ и

666 03 14 1500062310 244 2,0 2,0 2,0

Муниципальная 
программа

: "Профилактика
| экстремизма и 

терроризма, 
гармонизация 
межнациональны 
х отношений на 
территории 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2029годы"

666 03 14 2900000000 2,0 2,0 2,0

Основное 
мероприятие 
"Профилактика 
экстремизма и 
терроризма"

666 03 14 2900100000 2,0 2,0 2,0

Осуществление 
части 
полномочий по 
участию в
профилактике 
терроризма и
экстремизма, а 
также в
минимизации и 
(или) ликвидации 
последствий 
проявлений 
терроризма и
экстремизма в
границах 
поселения

666 03 14 2900162230 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 03 14 2900162230 244 1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части 
полномочий по 
созданию

666 03 14 2900162240 1,0 1,о 1,0



условий для
реализации мер, 
направленных на 
укрепление 
межнационал ьног«* 
о и
м еж ко н фесс и о н ал 
ьного согласия, 
профилактику 
межнациональны
X
(межэтнических) 
конфликтов
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 03 14 2900162240 244 1,0 1,0 1,0

Национальная 
экономика

ббб 04 10436,6 10436,6 7325,0

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды)

666 04 09 10436,6 10436,6 7325,0

Муниципальная 
программа 
Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2029 год"

666 04 09 5900000000 10436,6 10436,6 7325,0

Подпрограмма 
"Содержание 
муниципальных 
автомобильных 
дорог, местного 
значения общего 
пользования 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области

666 04 09 5920000000 10436,6 10436,6 7325,0

Основные 
мероприятия 
"Содержание 
автомобильных 
дорог общего
пользования

666 04 09 5920100000 10436,6 10436,6 7325,0



местного 
значения"
Проектирование, 
строительство, 
реконструкция, ,а 
капитальный 
ремонт, ремонт и 
содержание 
автомобильных 
дорог общего
пользования и
искусственных 
дорожных 
сооружений на
них

666 04 09 592019Д000 10436,6 10436,6 7325,0

Содержание 
автомобильных 
дорог общего
пользования и
искусственных 
дорожных 
сооружений на 
них

666 04 09 592019Д002 600,0 600,0 600,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 04 09 592019Д002 244 600,0 600,0 600,0

Софинансирован 
ие расходных
обязательств, 
связанных с
осуществлением 
дорожной 
деятельности

666 04 09 592018Д110 9836,6 9836,6 6725,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 04 09 592018Д110 244 9836,6 9836,6 6725,0

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

666 05 2370,82 1410,82 668,82

Жилищное 
хозяйство

666 05 01 1,0 1,0 1,о-

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности

666 05 01 1500000000 1,о 1,0 1,о

Осуществление 
части 
полномочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения в
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями

666 05 01 1500062000 1,0 1,0 1,0

Осуществление 
части 
полномочий по

666 05 01 1500062220 1,0 1,0 1,0



обеспечению 
проживающих в 
поселении и
нуждающихся в 
жилых Л
помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, 
организация 
строительства и 
содержания 
муниципального 
жилищного 
фонда, создание 
условий для
жилищного 
строительства, 
осуществление 
муниципального 
жилищного 
контроля, а также 
иных полномочий 
органов местного 
самоуправления в 
соответствии с 
жилищным 
законодательство 
м
Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 05 01 1500062220 244 1,0 1,0 1,0

Благоустройство 666 05 03 2269,82 1309,82 567,82

Муниципальная 
программа 
Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2029 год"

666 05 03 5900000000 2269,82 1309,82 567,82

Подпрограмма 
"Благоустройство 
населенных 
пунктов 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского

666 05 03 5910000000 309,82 309,82 367,82



! района 
ульяновской

. области"

а »

Основные 
мероприятия 
"Благоустройство 
населенных 
пунктов"

666 05 03 5910100000 309,82 309,82 367,82

Уличное 
освещение

666 05 03 5910140410 274,82 274,82 332,82

Закупка 
энергетических 
песурсов

666 05 03 5910140410 247 274,82 274,82 332,82

Осуществление 
части полномочий 
по созданию
условий для
массового отдыха 
жителей 
поселения и
организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения, 
включая 
обеспечение 
свободного 
доступа граждан к 
водным объектам 
общего 
пользования и их 
береговым 
полосам;

666 05 03 5910162260 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 05 03 5910162260 244 5,0 5,0 5,0

Осуществление 
части полномочий 
по организации 
сбора и вывоза 
бытовых отходов 
и мусора

666 05 03 5910162270 20,0 20,0 20,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 05 03 5910162270 244 20,0 20,0 20,0

Осуществление 
части полномочий 
по организации 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения

666 05 03 5910162280 10,0 10,0 10,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 05 03 5910162280 244 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 666 05 03 5960000000 1960,0 1000,0 200,0



"Формирование 
комфортной 
среды в
муниципальном 
образовании •
Вадьдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области"
Основные 
мероприятия 
"Благоустройство 
территорий 
муниципального 
образования"

666 05 03 5960100000 1960,0 1000,0 200,0

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий 
(благоустройство 
сельских 
территорий)

666 05 03 59601L5769 1960,0 1000,0 200,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 05 03 59601L5769 244 1960,0 1000,0 200,0

Другие вопросы в 
области жилищно- 
коммунального 
хозяйства

666 05 05 100,0 100,0 100,0

Муниципальная 
программа 
Комплексное 
благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2029 год"

666 05 05 5900000000 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма 
"Обеспечение 
населения 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области

666 05 05 5930000000

•

100,0 100,0 100,0



доброкачественно 
й питьевой водой"
Основные 
мероприятия 
"Организация 
водоснабжения"

666 05 05 5930100000 100,0 100,0 100,0

Осуществление 
части полномочий 
по организации в 
границах 
поселения 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения,в 
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательство 
м Российской 
Федерации

666 05 05 5930162210 100,0 100,0 100,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666 05 05 5930162210 244 100,0 100,0 100,0

Культура, 
кинематография

666 08 3200,0 3200,0 3200,0

Культура 666 08 01 2598,0 2598,0 2598,0

Муниципальная 
программа 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2030 годы"

666 08 01 8900000000 2598,0 2598,0 2598,0

Основное 
мероприятие 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования"

666 08 01 8900100000 2598,0 2598,0 2598,0

Межбюджетные 
трансферты

666 08 01 8900160000 2598,0 2598,0 2598,0

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из
бюджетов 
поселений и
межбюджетные

666 08 01 8900162010 2048,245 2598,0 2598,0



трансферты 
бюджетам 
поселений из
бюджетов 
муниципальных » 
районов на
осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов 
местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями
Межбюджетные 
трансферты 
районному 
бюджету из
местных 
бюджетов 
поселений на
осуществление 
части полномочий 
по организации 
досуга и
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры.

666 08 01 8900162010 2048,245 2598,0 2598,0

Иные
! межбюджетные 

трансферты

666

08 01 8900162010 540

2048,245 2598,0 2598,0

Обеспечение 
развития и
укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры в 
населённых 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек

666

08 01 89001L4670

549,755 0,0 0,0

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

666

08 01 89001L4670 244

549,755 0,0 0,0

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

666

08 04

602,0 602,0 602,0

Муниципальная 
программа 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское

666 08 04 8900000000 602,0 602,0 602,0



поселение 
Карсунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025» 
2030 годы"
Основное 
мероприятие 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования"

666 08 04 8900100000 602,0 602,0 602,0

Межбюджетные 
трансферты

666 08 04 8900160000 602,0 602,0 602,0

Межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
районов из
бюджетов 
поселений и
межбюджетные 
трансферты

1 бюджетам
! поселений из

бюджетов 
муниципальных 
районов на
осуществление 
части полномочий 
по решению
вопросов 
местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

666 08 04 8900162010 602,0 602,0 602,0

Межбюджетные 
трансферты 
районному 
бюджету из
местных 
бюджетов 
поселений на
осуществление 
части полномочий 
по организации 
досуга и
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры.

666 08 04 8900162010 602,0 602,0 602,0

Иные 
межбюджетные 
трансферты

666

08 04 8900162010 540
602,0

602,0 602,0

Социальная 
политика

666 10 449,3 449,3 449,3



Пенсионное 
обеспечение

666 10 01 449,3 449,3 449,3

Муниципальная 
программа 
"Социально- *
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования 
Вальдиватское 
сельское 
поселение 
«аргунского 
района 
Ульяновской 
области на 2025- 
2030 годы"

666 10 01 8900000000 449,3 449,3 449,3

Основное 
мероприятие 
"Социально- 
экономическое 
развитие 
муниципального 
образования"

666 10 01 8900100000 449,3 449,3 449,3

Доплаты к
пенсиям 
муниципальных 
служащих 
муниципального 
образования

666 10 01 8900124910 449,3 449,3 449,3

Иные пенсии,
социальные 
доплаты к
пенсиям

666 10 01 8900124910 312 449,3 449,3 449,3

ИТОГО 21907,946 21139,624 17286,024



Приложение 5 
к решению о бюджете 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе­
ние Карсунского района 
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального образования «Карсунский 

район» из бюджета муниципального образования Вальдиватское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

Наименование Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

Муниципальное образование «Карсунский 
район» Ульяновской области

3425,6 3425,6 3425,6

в том числе:



1 Исполнение бюджета и контроль за исполнением 
бюджета

222,1 222,1 222,1

Внутренний финансовый контроль за
исполнением бюджета поселения

1,0 1,0 1,0

Организация досуга и обеспечению жителей 
поселения услугами организаций культуры

3200,0 3200,0 3200,0

Исполнение функций по внешней проверке 
годового отчёта об исполнении
бюджета поселения, экспертизы проекта бюджета

1,5 1,5 1,5

Определение и изменение условий процедуры 
торгов, запроса котировок и
их проведение; ведение реестра муниципальных 
контрактов, обеспечение публикации информации 
о размещении заказов в печати и размещение в 
сети Интернет

1,0 1,0 1,0

Приложение 6 
к решению о бюджете 
муниципального образования 
Вальдиватское сельское поселе­
ние Карсунского района
Ульяновской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 
2027 годов

Распределение иных межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету муниципального образования Вальдиватское 

сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного



значения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. руб.)

Наименование Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

Сумма на 
2027 год

Муниципальное образование
Вальдиватское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области

742,0 742,0 742,0

в том числе:
Содержание автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселебния (включая очистку и выравнивание 
дорожного полотна) и обеспечение
безопасности дорожного движения на них , 
включая создание и обеспечение
функционирования парковок ( парковочных 
мест ),осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения

600,0 600,0 600,0

Организация в границах поселения
водоснабжения населения ,водоотведения в 
пределах полномочий , установленных 
законодательством Российской Федерации

100,0 100,0 100,0

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями , 
организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства , 
осуществление муниципального жилищного 
контроля , а так же иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством

1,0 1,0 1,0

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма , а также в минимизации и ( или) 
ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма в границах 
поселения

1,0 1,0 1,0

Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального 
согласия , профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

1,0 1,0 1,0

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и организация обустройства 
мест массового отдыха населения , включая 
обеспечение свободного доступа граждан к 
водным объектам общего пользования и их 
береговым полосам

5,0 5,0 5,0



Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора

20,0 20,0 20,0

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения

10,0 10,0 10,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах , 
охране их жизни и здоровья

1,0 1,0 1,0

Осуществление в пределах , установленных 
водным законодательством Российской
Федерации , полномочий собственника водных 
объектов информирование населения об 
ограничениях их использования

1,0 1,0 1,0

Предоставление помещения для работы на 
обслуживаемом административном участке 
поселения сотруднику, замещающему
должность участкового уполномоченного 
полиции

2,0 2,0 2,0


